
Vztah dvou předmětů  může být: 

a) indiferentní – zapsání předmětu není vázáno žádnými podmínkami 

b) podmiňující zápisem – student může zapsat předmět při současném zapsání nebo dřívějším absolvování 

podmiňujícího předmětu 

c) podmiňující absolvováním – student může zapsat předmět až po absolvování podmiňujícího předmětu 

d) vylučující – student může v průběhu studia zapsat pouze jeden z uvedených předmětů 

 

 

Porodní asistence B5349 – Porodní asistentka - prezenční a kombinované bakalářské studium 5341R007   

 

1. ročník 

Povinné předměty Podmiňující zápisem b) Podmiňující absolvováním c) Vylučující d) 

Komunikace (ZS) --- --- --- 

Latina, odborná latinská 

terminologie 

--- 
--- --- 

Obecná a vývojová psychologie 

(ZS) 

--- 
--- --- 

Lékařská biofyzika --- --- --- 

Anatomie (LS) Anotomie (ZS) --- --- 

Klinická propedeutika v por. as. --- --- --- 

Proces péče v por. as. --- --- --- 

Základní dovednosti v por. as. --- --- --- 

Základy teorie por. as. (ZS)   --- --- 

Embryologie --- --- --- 

Komunikace (LS) Komunikace (ZS) --- --- 

Obecná a vývojová psychologie 

(LS) 

Obecná a vývojová psychologie 

(ZS) 
--- --- 

Imunologie --- --- --- 

Klinická biochemie --- --- --- 

Mikrobiologie --- --- --- 

Fyziologie Anatomie --- --- 

Gynekologie --- --- --- 

Informační systémy ve zdrav. --- --- --- 

Por. as. při fyziologickém 

těhotenství a porodu 

Základní dovednosti v por.as. 
  

Porodnictví  --- --- 

První pomoc Základní dovednosti v por.as. --- --- 

Výchova ke zdraví  --- --- 

Základy teorie por. as. (LS) Základy teorie por. as. (ZS) --- --- 

Odborná praxe v por. as. 

individuální 1 

Klinická propedeutika v por. as. 

Proces péče v por. as. 

Základní dovednosti v por.as. 

Por. as. při fyziologickém 

těhotenství a porodu 

  

Odborná praxe v por. as. 1 Klinická propedeutika v por. as. 

Proces péče v por. as. 

Základní dovednosti v por.as. 

Por. as. při fyziologickém 

těhotenství a porodu 

  

Epidemiologie Anatomie   

Povinně volitelné předměty Podmiňující zápisem b) Podmiňující absolvováním c) Vylučující d) 

Angličtina 1 --- --- 
Němčina 1 

Němčina 2 

Němčina 1 --- --- 
Angličtina 1 

Angličtina 2 

Angličtina 2 Angličtina 1 --- 
Němčina 1 

Němčina 2 

Němčina  2 Němčina 1 --- 
Angličtina 1 

Angličtina 2 



Volitelné předměty Podmiňující zápisem b) Podmiňující absolvováním c) Vylučující d) 

Přístrojová technika --- --- --- 

Klinická praxe na vybraném 

pracovišti 

Proces péče v por. as. 

Základní dovednosti v por.as. 
--- --- 

Balneologie --- --- --- 

Volitelné předměty dalších 

oborů +celouniver. nabídka 

daného a nižšího ročníku 

viz daný předmět viz daný předmět viz daný předmět 

 

2. ročník 

Povinné předměty Podmiňující zápisem b) Podmiňující absolvováním c) Vylučující d) 

Rehabilitace v por. as. 
--- 

Fyziologie 

Anatomie 
--- 

Zdravotnická psychologie 
--- 

Komunikace 

Obecná a vývojová psychologie 
--- 

Patologie 
--- 

Fyziologie 

Anatomie 
--- 

Patologická fyziologie v por. as. 

--- 

Fyziologie 

Anatomie 

Klinická propedeutika v por.as. 

Proces péče v por. as. 

Základní dovednosti v por.as. 

Komunikace 

Obecná a vývojová psychologie 

Por. as. při fyziologickém 

těhotenství a porodu 

Základy teorie por. as. 

--- 

Gynekologie 

--- 

Gynekologie (1. ročník) 

Fyziologie 

Anatomie 

Klinická propedeutika v por.as. 

Proces péče v por. as. 

Základní dovednosti v por.as. 

Komunikace 

Obecná a vývojová psychologie 

Por. as. při fyziologickém 

těhotenství a porodu 

Základy teorie por. as. 

--- 

Odborná praxe v por. as. 2 

--- 

Odborná praxe v por. as. 1 

Odborná praxe v por. as. 

individuální 1 

--- 

Neonatologie, oš. péče 

v neonatologii (ZS) 

 

--- 

Por. as. při fyz. těhoten. a 

porodu --- 

Péče por. a.s o ženu v 

gynekologii 

--- 

Gynekologie (1. ročník) 

Fyziologie 

Anatomie 

Klinická propedeutika v por.as. 

Proces péče v por. as. 

Základní dovednosti v por.as. 

Komunikace 

Obecná a vývojová psychologie 

Por. as. při fyziologickém 

těhotenství a porodu 

Základy teorie por. as. 

--- 

Por. as. při nepravidelnostech a 

patologiích těhotenství a porodu 

--- 

Gynekologie (1. ročník) 

Fyziologie 

Anatomie 

Klinická propedeutika v por.as. 

Proces péče v por. as. 

Základní dovednosti v por.as. 

--- 



Komunikace 

Obecná a vývojová psychologie 

Por. as. při fyziologickém 

těhotenství a porodu 

Základy teorie por. as. 

Por. as. u ženy v šestinedělí --- Porodnictví (1. ročník) --- 

Porodnictví 

--- 

Porodnictví (1. ročník) 

Fyziologie 

Anatomie 

Klinická propedeutika v por.as. 

Proces péče v por. as. 

Základní dovednosti v por.as. 

Komunikace 

Obecná a vývojová psychologie 

Por. as. při fyziologickém 

těhotenství a porodu 

Základy teorie por. as. 

--- 

Primární a komunitní péče 

v por.as. 

--- 

Fyziologie 

Anatomie 

Klinická propedeutika v por.as. 

Proces péče v por. as. 

Základní dovednosti v por.as. 

Komunikace 

Obecná a vývojová psychologie 

Por. as. při fyziologickém 

těhotenství a porodu 

Základy teorie por. as. 

--- 

Klinická farmakologie 

--- 

Fyziologie 

Anatomie 

Klinická propedeutika v por.as. 

Proces péče v por. as. 

Základní dovednosti v por.as. 

Komunikace 

Obecná a vývojová psychologie 

Por. as. při fyziologickém 

těhotenství a porodu 

Základy teorie por. as. 

--- 

Edukace v práci porodní 

asistentky 
--- 

Komunikace 

Obecná a vývojová psychologie 
--- 

Filosofie a etika 

--- 

Fyziologie 

Anatomie 

Klinická propedeutika v por.as. 

Proces péče v por. as. 

Základní dovednosti v por.as. 

Komunikace 

Obecná a vývojová psychologie 

Por. as. při fyziologickém 

těhotenství a porodu 

Základy teorie por. as. 

--- 

Sociologie --- - --- 

Psychoterapie, psychoter. směry --- --- --- 

Výzkum a statistika v por. as. 

--- 

Fyziologie 

Anatomie 

Klinická propedeutika v por.as. 

Proces péče v por. as. 

Základní dovednosti v por.as. 

Komunikace 

Obecná a vývojová psychologie 

Por. as. při fyziologickém 

těhotenství a porodu 

Základy teorie por. as. 

--- 



Genetika 
--- 

Fyziologie 

Anatomie 
--- 

Neonatologie, oš. péče 

v neonatologii (LS) 

Neonatologie, oš. péče 

v neonatologii (ZS) 

Fyziologie 

Anatomie 

Klinická propedeutika v por.as. 

Proces péče v por. as. 

Základní dovednosti v por.as. 

Komunikace 

Obecná a vývojová psychologie 

Por. as. při fyziologickém 

těhotenství a porodu 

Základy teorie por. as. 

--- 

Semináře k BP --- --- --- 

Odborná praxe v por. as. ind. 2 --- Odborná praxe v por. as. ind. 1 --- 

Odborná praxe v por. as. 3 Odborná praxe v por. as. 2 --- --- 

Základy radiologie a nukleární 

medicíny 
--- 

Fyziologie 

Anatomie 
--- 

Povinně volitelné předměty Podmiňující zápisem b) Podmiňující absolvováním c) Vylučující d) 

Odborná angličtina  Angličtina 1,2 Odborná němčina 

Odborná němčina  Nemčina 1,2 Odborná angličtina  

Pedagogika --- --- --- 

Sociologie rodiny Sociologie --- --- 

Volitelné předměty Podmiňující zápisem b) Podmiňující absolvováním c) Vylučující d) 

SVOČ – aktivní účast I --- --- --- 

Zahraniční pracovní stáž --- --- --- 

Muzikoterapie Por. as. při nepravidelnostech a 

patologiích těhotenství a porodu 
--- --- 

Alternativní metody v por. as. --- --- --- 

Volitelné předměty dalších 

oborů +celouniver. nabídka 

daného a nižšího ročníku 

viz daný předmět viz daný předmět viz daný předmět 

 

3. ročník 

Povinné předměty Podmiňující zápisem b) Podmiňující absolvováním c) Vylučující d) 

Pediatrie, oš. péče o děti 

--- 

Obecná a vývojová psychologie 

Proces péče v por. as. 

Základní dovednosti v por.as. 

--- 

Sociální psychologie --- Sociologie --- 

Chirurgie 
--- 

Proces péče v por. as. 

Základní dovednosti v por.as. 
--- 

Akut. a kritic. stavy 
--- 

Proces péče v por. as. 

Základní dovednosti v por.as. 
--- 

Management por. as. --- --- --- 

Neurologie, oš. péče v 

neurologii 
--- 

Proces péče v por. as. 

Základní dovednosti v por.as. 
--- 

Oš. péče v základních 

klinických oborech 
--- 

Proces péče v por. as. 

Základní dovednosti v por.as. 
--- 

Vnitřní lékařství 
--- 

Proces péče v por. as. 

Základní dovednosti v por.as. 
--- 

Ultrazvuková diagnostikav gyn. 

a por. 
--- Porodnictví --- 

Semináře k BP 
--- 

Semináře k BP 

Výzkum a statistika v por.as. 
--- 

Výchova k reprodukčnímu 

zdraví 
--- --- --- 

Odborná praxe v por. as. 4 --- Odborná praxe v por. as. 3 --- 

Základy psychiatrie, oš. péče 

v psych. 
--- 

Proces péče v por. as. 

Základní dovednosti v por.as. 
--- 

Veřejné zdravotnictví --- --- --- 

Ekonomika zdrav. a soc. služeb --- --- --- 



Onkologie 
--- 

Proces péče v por. as. 

Základní dovednosti v por.as. 
--- 

Právo, legislativa --- --- --- 

Didaktika praxe v por. as. --- --- --- 

Odborná praxe v por. as. 5 Odborná praxe v por. as. 4 --- --- 

Povinně volitelné předměty Podmiňující zápisem b) Podmiňující absolvováním c) Vylučující d) 

Dermatovenerologie  
--- 

Proces péče v por. as. 

Základní dovednosti v por. as. 
--- 

Péče o ženu s GDM 
 

Proces péče v por. as. 

Základní dovednosti v por. as. 
--- 

Volitelné předměty Podmiňující zápisem b) Podmiňující absolvováním c) Vylučující d) 

SVOČ – aktivní účast II --- --- --- 

Bazální stimulace --- Základní dovednosti v por. as. --- 

Volitelné předměty dalších 

oborů +celouniver. nabídka 

daného a nižšího ročníku 

viz daný předmět viz daný předmět viz daný předmět 

 

 


